
Berita Acara Pengajaran PENDIDIKAN PANCASILA-101 (2 SKS) 

Dosen: 200903208-ROI 

Kelas: 17.1A.24   

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
EL1-

B7 

2024-09-28 

15:00-16:40 
Masuk: 15:01:32 
-16:30:33  

1. Konsep dan Urgensi Pendidikan Pancasila 2. Pendekatan 

Materi Pendidikan Pancasila 3. Dinamika dan Tantangan 

Pendidikan Pancasila 4. Esensi dan Urgensi Pendidikan 

Pancasila Untuk Masa Depan  

perkuliahan berjalan lancar dengan media zoom 

dihadiri 43 mahasiswa dengan tema pentingnya 

pendidikan pancasila  
Memenuhi  

2 
EL1-

B7 

2024-10-05 

15:00-16:40 
Masuk: 15:01:43 
-16:35:02  

1. Konsep dan Urgensi Pancasila dalam kajian sejarah 

bangsa Indonesia 2. Pentingnya Pancasila dalam kajian 

sejarah bangsa Indonesia 3. Sumber Historis, Sosiologis, 

Politis tentang Pancasila dalam Kajian Sejarah Bangsa 

Indonesia 4. Dinamika dan Tantangan  

perkuliahan berjalan lancar, dengan media zoom. 

dihadiri 41 mahasiswa. dengan tema sejarah 

pancasila  
Memenuhi  

3 
EL1-

B7 

2024-10-12 

15:00-16:40 
Masuk: 15:02:30 
-16:49:18  

1. Hakekat dan tujuan negara 2. Konsep dasar negara 

Pancasila 3. Pendekatan Pancasila sebagai dasar negara 4. 

Hubungan Pancasila dengan pembukaan UUD 1945 5. 

Penjabaran Pancasila dalam pasal – pasal UUD 1945 6. 

Penerapan Pancasila sebagai dasar negara dan  

perkuliahan berjalan lancar dengan tema 

pancasila sebagai dasa negara  Memenuhi  

4 
EL1-

B7 

2024-10-19 

15:00-16:40 
Masuk: 15:16:29 
-16:35:38  

1. Konsep Ideologi 2. Pancasila Sebagai Ideologi Negara 3. 

Sumber Historis, Sosiologis, Politis tentang Pancasila 

sebagai ideologi Negara 4. Dinamika dan Tantangan 

Pancasila sebagai ideologi negara  

perkuliahan berjalan lancar dengan media zoom, 

dengan tema pancasila sebagai ideologi bangsa  Memenuhi  

5 
EL1-

B7 

2024-10-26 

15:00-16:40 
Masuk: 15:07:39 
-16:32:03  

1. Pengertian filsafat 2. Pancasila sebagai sistem filsafat 3. 

Alasan diperlukannya kajian pancasiala sebagai sistem 

filsafat 4. Sumber – sumber Pancasila sebagai filsafat 5. 

Dinamika Pancasila sebagai sistem filsafat 6. Tantangan 

Pancasila sebagai sifat  

perkuliahan berjalan lancar dan dengan media 

zoom, dengan tema pancasila sebagai sistem 

filsafat  
Memenuhi  

6 
EL1-

B7 

2024-11-02 

15:00-16:40 
Masuk: 15:02:39 
tidak absen 

keluar  

1. Permasalahan yang dapat mengancam keutuhan bangsa 

2. Mengkaji Pancasila sebagai alat pemersatu bangsa 3. 

Mengkaji Peraturan yang dijiwai nilai-nilai Pancasila 4. 

Mengkaji Nilai - Nilai Musyawarah Mufakat  

perkuliahan berjalan lancar  Memenuhi  

7 
EL1-

B7 

2024-11-09 

15:00-16:40 
Masuk: 15:02:28 
-16:30:34  

Review Materi  perkuliahan berjalan lancar, dengan tema 

pembahasan tentang project  Memenuhi  

8 
EL1-

B7 

2024-11-16 

15:00-16:40 
Masuk: 15:16:29 
-16:35:38 

Pembahasan oersiapantugas project 

 

Pembahasan persiapan pelaksanaan dan 

permbuatain tugas project 
Memenuhi 

9 
EL1-

B7 

2024-11-23 

15:00-16:40 
Masuk: 15:03:16 
-16:32:37  

1. Pengertian Etika, Etiket dan Aliran Etika 2. Konsep dan 

urgensi pancasila sebagai sistem etika 3. Perlunya 

Pancasila sebagai sistem etika  

perkuliahan berjalan lancar dengan tema 

pancasila sebagai sistem etika dan dengan media 

zoom  
Memenuhi  

10 
EL1-

B7 

2024-11-30 

15:00-16:40 
Masuk: 15:01:37 
-16:34:46  

1. Sumber Historis, Sosiologis, politis tentang Pancasila 

sebagai sistem etika 2. Dinamika danTantangan Pancasila 

Sebagai Sistem Etika 3. Esensi Pancasila Sebagai Etika 4. 

Pengembangan Pancasila Sebagai Sistem Etika 5. Contoh 

Pancasila Sebagi Etika dalam  

perkuliahan berjalan lancar  Memenuhi  

11 
EL1-

B7 

2024-12-07 

15:00-16:40 
Masuk: 15:04:53 
tidak absen 

keluar  

1. Ilmu 2. Pilar Penyangga bagi Eksistensi Ilmu 

Pengetahuan 3. Prinsip berpikir ilmiah 4. Aspek penting 

dalam ilmu pengetahuan 5. Hubungan antara Pancasila dan 

Perkembangan IPTEK 6. Pancasila sebagai dasar nilai 

pengembangan ilmu 7. Pancasila sebagai sumb  

perkuliahan berjalan lancar  Memenuhi  

12 
EL1-

B7 

2024-12-14 

15:00-16:40 
Masuk: 15:01:01 
-16:25:35  

1. Sumber Historis, Sosiologis, Politis tentang Pancasila 

sebagai Dasar Nilai Pengembangan Ilmu di Indonesia 2. 

Perkembangan Ilmu Pengetahuan dan Teknologi di 

Indonesia 3. Dinamika dan Tantangan Pancasila sebagai 

Dasar Nilai Pengembangan Ilmu 4. Esensi da  

perkuliahan berjalan lancar  Memenuhi  

13 
EL1-

B7 
2024-12-21 

15:00-16:40 
1. Pengertian Korupsi 2. Dasar hukum pemberantasan 

korupsi 3. Pendidikan anti korupsi 4. KPK  
perkuliahan lancar dengan media zoom, dengan 

tema pancasila sebagai dasar anti korupsi  Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

Masuk: 15:07:26 
-16:40:32  

14 
EL1-

B7 

2025-01-11 

15:00-16:40 
Masuk: 15:10:41 
tidak absen 

keluar  

1. Pengertian Pajak 2. Unsur – unsur pajak 3. Jenis – jenis 

pajak 4. Fungsi pajak 5. Sejarah pajak 6. Esensi dan 

urgensi pajak 7. Kesadaran wajib pajak membayar pajak  

perkuliahan berjalan lancar, dengan tema 

pancasila sebagai dasar kesadaran pajak  
Tidak 

Memenuhi  

15 
EL1-

B7 

2025-01-18 

15:00-16:40 
Masuk: 15:34:46 
tidak absen 

keluar  

Review Materi  perkuliahan berjalan lancar dengan tema 

pembahasan poster dan video tugas pbl  Memenuhi  

16 
EL1-

B7 

2024-01-25 

15:00-16:40 
Masuk: 15:01:01 
-16:25:35 

Pembahasan hasil project Pembahasan dan penilaian hasil project Memenuhi 

 

BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

Presensi Kehadiran PENDIDIKAN PANCASILA-101 (2 SKS) 

Dosen: 200903208-ROI 

Kelas: 17.1A.24   

 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 17240006 RIZKY ENDI FIRMANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

2 17240095 ABDILLAH ALGIFARY ATANSYAH ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

3 17240125 GERRAD UNGGUL SAPUTRA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 12 

4 17240140 MUHAMMAD FARREL BAARIKLI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

5 17240146 FERDINAND FELIX HERMAWAN PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

6 17240168 MUHAMAD RAIHAN AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 14 

7 17240173 ALIFA AZKA AQMARINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 17240178 DAFA RAIHAN AGIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 17240184 ALVITO DEANNOVAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

10 17240234 RINDU HANIF ANINDHITO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

11 17240238 GILANG NUR AKBAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

12 17240240 AKMAL ARIFPRASETYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 17240249 QUSAERI MUHAMAD FATIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

14 17240282 MUHAMMAD AULIA RAHMANDHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

15 17240302 NANDIRA NURUL MUSTOPA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 17240322 LINTANG AULIA RAMADANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 17240327 RAFFAEL FADELLA QADDAFI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

18 17240328 AGUNG GUNAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 17240330 MOHAMAD EGI APRIYADI ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

20 17240360 NOVA AFNAN ISTIANINGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 17240374 VIQI DHANI KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 

22 17240376 DHEALOVA FITRI WULANDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 17240402 ZASKIA KUSUMA WARDANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 17240419 FATHIR MUHAMMAD PACHRUZI ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

25 17240443 MUHAMMAD DAFFA ULHAQ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

26 17240549 DICKY EKA PRASETYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 17240589 ANDREW SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 17240711 MUHAMMAD RAFLI FIRDAUS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 17240714 ARIFIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 13 

30 17240728 AL-FATH SUSANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 28 28 27 28 29 29 28 30 29 29 28 26 27 26 16 30 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 17240006 RIZKY ENDI FIRMANSYAH 0 0 0 0 A 

2 17240095 ABDILLAH ALGIFARY ATANSYAH      

3 17240125 GERRAD UNGGUL SAPUTRA 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

4 17240140 MUHAMMAD FARREL BAARIKLI 0 0 0 0 A 

5 17240146 FERDINAND FELIX HERMAWAN PUTRA 0 0 0 0 A 

6 17240168 MUHAMAD RAIHAN AULIA 0 0 0 0 A 

7 17240173 ALIFA AZKA AQMARINA 0 0 0 0 A 

8 17240178 DAFA RAIHAN AGIS 0 0 0 0 A 

9 17240184 ALVITO DEANNOVAL 0 0 0 0 A 

10 17240234 RINDU HANIF ANINDHITO 0 0 0 0 A 

11 17240238 GILANG NUR AKBAR 0 0 0 0 A 

12 17240240 AKMAL ARIFPRASETYA 0 0 0 0 A 

13 17240249 QUSAERI MUHAMAD FATIN 0 0 0 0 A 

14 17240282 MUHAMMAD AULIA RAHMANDHANI 0 0 0 0 A 

15 17240302 NANDIRA NURUL MUSTOPA 0 0 0 0 A 

16 17240322 LINTANG AULIA RAMADANI 0 0 0 0 A 

17 17240327 RAFFAEL FADELLA QADDAFI 0 0 0 0 A 

18 17240328 AGUNG GUNAWAN 0 0 0 0 A 

19 17240330 MOHAMAD EGI APRIYADI 0 0 0 0 A 

20 17240360 NOVA AFNAN ISTIANINGSIH 0 0 0 0 A 

21 17240374 VIQI DHANI KURNIAWAN 0 0 0 0 A 

22 17240376 DHEALOVA FITRI WULANDARI 0 0 0 0 A 

23 17240402 ZASKIA KUSUMA WARDANI 0 0 0 0 A 

24 17240419 FATHIR MUHAMMAD PACHRUZI 0 0 0 0 A 

25 17240443 MUHAMMAD DAFFA ULHAQ 0 0 0 0 A 

26 17240549 DICKY EKA PRASETYA 0 0 0 0 A 

27 17240589 ANDREW SETIAWAN 0 0 0 0 A 

28 17240711 MUHAMMAD RAFLI FIRDAUS 0 0 0 0 A 

29 17240714 ARIFIN 0 0 0 0 A 

30 17240728 AL-FATH SUSANTO 0 0 0 0 A 
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